
Uchwała Nr 135/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 czerwca 2013 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Borki.

Na podstawie  art.  61 § 4 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r.  –  Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., 

poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXV/147/2013 Rady Gminy Borki z dnia 29 maja 2013 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

określenia  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi, z powodu sprzeczności z art. 6 l i art. 6 r ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.).

  

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

10 czerwca 2013 r. uchwały Rady Gminy Borki, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że jej 

postanowienia w sposób istotny naruszają prawo.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  Borki  ustaliła,  że  opłata  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi uiszczana jest gotówką w kasie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Borkach lub 

przelewem na wyodrębniony rachunek bankowy Zakładu Gospodarki Komunalnej (§ 1 uchwały).

W ocenie Kolegium RIO w Lublinie  ustalony w tym przepisie  tryb poboru tej  opłaty 

narusza przepisy art. 6 l i art. 6 r ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach. Z przepisu art.  6 r ust.  1 ustawy wynika, że opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy, czyli powinna być odprowadzona bezpośrednio 

na rachunek budżetu gminy lub na rachunek gminnej jednostki budżetowej. Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Borkach jest samorządowym zakładem budżetowym, a więc wszelkie wpływy 

środków pieniężnych  stanowią  przychody własne  tego  zakładu   (por.  art.  15  ustawy z  dnia 



27 sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych).  Przychody  własne  samorządowego  zakładu 

budżetowego nie stanowią dochodu gminy, jak wymaga tego art. 6 r ust. 1 ustawy. Trudno też 

uznać, że Zakład Gospodarki Komunalnej jest inkasentem w rozumieniu art. 6 l ust. 2 ustawy, 

ponieważ  Rada  Gminy  Borki  nie  zarządziła  poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa i nie wyznaczyła inkasenta.

Z tych powodów Kolegium RIO wszczęło postępowanie nadzorcze wobec tej uchwały.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 

postępowania nadzorczego Rada Gminy Borki – w terminie do 1 lipca 2013 roku – może złożyć 

stosowne wyjaśnienia, mające istotne znaczenie dla sprawy lub też może uchylić kwestionowaną 

uchwałę. 

2 lipca 2013 r. o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium RIO, 

odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia 

nieważności uchwały Rady Gminy Borki. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczyć  w  tym  posiedzeniu 

i przedstawić stanowisko w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Borki,

2. Wójt Gminy Borki.


	Uzasadnienie

